Parásti in conspéctu meo mensam
advérsus eos, qui tríbulant me;
impinguásti in óleo caput meum,
et calix meus redúndat. **R.**

Etenim benígnitas et misericórdia subsequéntur me
ómnibus diébus vitæ meæ,
et inhabitábo in domo Dómini
in longitúdinem diérum. **R.**

ORATIO UNIVERSALIS: cf pp. 129-130.

SUPER OBLATA

Per hanc salutárem hóstiam,
quam tibi offérimus, Dómine,
cor nostrum divíno illo Sancti Spíritus igne succénde,
quo mitíssimum beáti Francísci
ánimum mirabíliter inflammásti.
Per Christum Dóminum nostrum.

PRÆFATIO

«*Sanctitatis magister*»

ꝯ. Dóminus vobíscum.

ꝱ. Et cum spírítu tuo.

ꝯ. Sursum corda.

ꝱ. Habémus ad Dóminum.

ꝯ. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

ꝱ. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grato magnificáre præcónio,
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus,
per Christum Dóminum nostrum.

Quia inter pastóres beátum Francíscum
in Ecclésia tua ita aggregáre voluísti
ut pietátis áuctor, doctor mirumque præéset exémplum,
ad faciéliorem ómnibus sternéndam sémitam sanctitátis.

Tui enim Spírítus replétus dulcédine
ad pæniténtiam peccatóres addúxit,
et ad restaurándam in Christo credéntium unitátem insudávit
in vínculo caritátis et pacis.

Unde et nos in exultatióne festántes
cum Angelis et Sanctis caritátis tuæ
glóriam confitémur canéntes (*dicéntes*):

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánna in excélsis.

ANT. AD COMMUNIONEM

Cf Io 10, 14.15b

Ego sum pastor bonus et cognóscó meas,
 et cognóscunt me meæ,
 et ánimam meam pono pro óvibus — dicit Dóminus —.

POST COMMUNIONEM

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus,
 ut, per sacraménta quæ sumpsimus,
 beáti Francísci caritátem et mansuetúdinem imitántes in terris,
 glóriam quoque consequámur in cælis.
 Per Christum Dóminum nostrum.

BENEDICTIO SOLLEMNIS

Deus, Pater omnípotens,
 qui (hódie) nos convocávit ad celebrándam
 sancti Francísci festivitátem (sollemnitátem),
 confirmet vos in caritáte et pace.

R̄. Amen.

Christus Dóminus, qui in beáto Francíscó
 Ecclésiæ trádídít indústriæ caritátis exémp̄lar,
 pastorémque bonum et fidélem,
 Evangélii veros testes vos reddat.

R̄. Amen.

Spírítus Paráclítus,
 qui in epíscopo Francíscó suæ largitátis dona diffúdit,
 ut cristiánam plebem in sanctitátis dúceret sémitas,
 idóneos vos fáciat ad eius servánda præcépta.

R̄. Amen.

Benedícat vos omnípotens Deus,
 Pater, et Fílius, ✠ et Spírítus Sanctus.

R̄. Amen.

Die 31 ianuarii

**Sancti IOANNIS BOSCO presbyteri
Patris et magistri iuventutis
Fundatoris
Societatis Sancti Francisci de Sales
et Instituti Filiarum Mariæ Auxiliatricis
necnon Cooperatorum Salesianorum**

Sollemnitas.

Ubi ratio pastoralis id consulit, si sollemnitas occurrit in feriis, transferri potest in dominicis diebus Temporis per annum, adhibito formulario proprio in omnibus Missis cum populi concursu.

ANT. AD INTROITUM

Cf 1 Reg 5, 9

Sapiéntiam dedit illi
et prudéntiam multam nimis et latitúdinem cordis,
quasi arénam, quæ est in lítore maris.

Vel:

Ps 34 (33), 12.6a

Veníte filii, audíte me, timórem Dómini docébo vos.
Respícite ad eum et illuminámini.

Dicitur Gloria in excelsis.

COLLECTA

Deus, qui beátum Ioánnem presbýterum,
 adulescéntium patrem et magistrum excitásti,
 ac per eum, auxiliatríce Vírgine María,
 Ecclésiám tuam decorári voluísti,
 concéde, quæsumus, ut eodem caritátis igne succénsi,
 ánimas quærere tibi que soli servíre valeámus.
 Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum,
 qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus,
 per ómnia sácula sæculórum.

LECTIO PRIMA

Suscitabo super eas pastorem unum.

Léctio libri Ezechiélis prophétæ

34, 11-12.15-16.23-24.30-31

Hæc dicit Dóminus Deus: «Ecce ego ipse requíram oves meas et visitábo eas. Sicut vísitat pastor gregem suum in die, quando fúerit in medio óvium suarum dissipatárum, sic visitábo oves meas et liberábo eas de ómnibus locis, in quibus dispérsæ fúerant in die nubis et caliginis.

Ego pascam oves meas et ego eas accubáre faciam, dicit Dóminus Deus. Quod perierat, requíram et, quod eiéctum erat, redúcam et, quod confráctum fúerat, alligábo et, quod infirmum erat, consolidábo et, quod pingue et forte, custódiam et pascam illas in iudício.

Et suscitábo super eas pastórem unum, qui pascat eas, servum meum David; ipse pascet eas et ipse erit eis in pastórem. Ego autem Dóminus ero eis in Deum, et servus meus David princeps in médio eorum. Ego Dóminus locútus sum.

Et scient quia ego Dóminus Deus eorum cum eis, et ipsi pópulus meus domus Israel, ait Dóminus Deus. Vos autem grex meus, grex pascuæ meæ vos, et ego Dóminus Deus vester», dicit Dóminus Deus.

Verbum Dómini.

PSALMUS RESPONSORIUS

Ier 31, 7b. 9b. 10. 20

R. Caritáte perpétua dilexísti nos.

Exsultáte in lætítia propter Iacob
et hinnite cápiti géntium;
personáte, cánite et dícite:
«Salva, Dómine, pópulum tuum, reliquias Israel». **R.**

Ego addúcam eos per torréntes aquárum
in vía recta, et non impíngent in ea,
quia factus sum Israéli pater,
et Ephraim primogénitus meus est. **R.**

Audíte verbum Dómini, gentes,
et annuntiáte in ínsulis, quæ procul sunt, et dícite:
Qui dispérsit Israel, congregábit eum
et custódiét eum sicut pastor gregem suum. **R.**

Estne filius honorábilis mihi Ephraim
aut puer delectábilis.
Idcírco conturbáta sunt víscera mea super eum:
miserans miserébor eius. **R.**

LECTIO SECUNDA

Quæ audistis et vidistis in me, hæc agite.

Léctio Epístulæ beáti Pauli apóstoli ad Philippénses

4, 4-9

Fratres: gaudéte in Dómino semper. Iterum dico: Gaudéte! Modéstia vestra nota sit ómnibus homínibus. Dóminus prope. Nihil solliciti sitis, sed in ómnibus oratióne et obsecratióne cum gratiárum actiÓne petitiÓnes vestræ innotéscant apud Deum. Et pax Dei, quæ exsúperat omnem sensum, custódiét corda vestra et intellegéntias vestras in Christo Iesu.

De cétero, fratres, quæcúmque sunt vera, quæcúmque pudíca, quæcúmque iusta, quæcúmque casta, quæcúmque amabilia, quæcúmque bonæ famæ, si qua virtus et si qua laus, hæc cogitáte; quæ et didicístis et accepístis et audístis et vidístis in me, hæc ágite; et Deus pacis erit vobíscum.

Verbum Dómini.

ALLELUIA

Cf Io 13, 15

R. Allelúia, allelúia.

Exémplum dedi vobis, dicit Dóminus,
ut, quemádmódu ego feci vobis, et vos faciátis.

R. Allelúia.

EVANGELIUM

Qui susceperit parvulum in nomine meo, me suscipit.

Léctio sancti Evangélii secúndum Mattháeum

18, 1-6.10

In illa hora accessérunt discipuli ad Iesum dicétes: «Quis putas maior est in regno cælórum?». Et ádvocans párvulum, státuit eum in médio eórum et dixit: «Amen dico vobis: Nisi convérsi fuéritis et efficiámini sicut párvuli, non intrábitis in regnum cælórum. Quicúmque ergo humiliáverit se sicut párvulus iste, hic est maior in regno cælórum. Et, qui suscéperit unum párvulum talem in nómine meo, me súscipit.

Qui autem scandalizáverit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ei, ut suspendátur mola asinária in collo eius et demergátur in profúndum maris. Vidéte, ne contemnátis unum ex his pusillis; dico enim vobis quia ángeli eórum in cælis semper vident fáciem Patris mei, qui in cælis est».

Verbum Dómini.

ORATIO UNIVERSALIS: cf pp. 131-132.

SUPER OBLATA

Súscipe, Dómine, oblatiónem
quam tibi sincéra deférimus pietáte,
et præsta ut te in ómnibus et super ómnia diligétes,
in glóriæ tuæ laudem vívere mereámur.
Per Christum Dóminum nostrum.

PRÆFATIO

«S. Ioannes Bosco, donum Dei erga Ecclesiam»

℣. Dóminus vobíscum.

℞. Et cum spírítu tuo.

℣. Sursum corda.

℞. Habémus ad Dóminum.

℣. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

℞. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubique grátias ágere,
tuámque glóriam confitéri,
omnípotens et miséricors Deus,
per Christum Dóminum nostrum.

Tua enim cáritas imménsa
in Ecclésia sanctum Ioánnem suscitávit
ut adulescéntibus amícus,
frater et pater exhiberétur
in viam salútis ætérnæ.

Eumque prophético intúitu imbúere voluísti,
ut nova proles novis vitæ necessitatibus æquarétur
per honéstam sapiéntiam et operósam fidem.

Spírítu tuo motus magnam apparávit famíliam,
quæ toto orbe prosequerétur
eius munus in adulescéntes magístri et patris.

Et ideo in exsultatióne festántes
cum Angelis et Sanctis caritátis tuæ
glóriam confitémur canéntes (dicéntes):

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánna in excélsis.

ANT. AD COMMUNIONEM

Cf Mt 18, 5

Qui suscepérit unum párvulum talem in nómine meo,
me súscipit, dicit Dóminus.

Vel:

Io 15, 12

Hoc est præcéptum meum,
ut diligátis ínvicem, sicut diléxi vos.

POST COMMUNIONEM

Córpore et Sánguine tui, Dómine, mystério satiátis,
concéde quásumus,
ut sancti Ioánnis apostólicam imitánte navitátem,
ad Christi Fílii tui caritátem, vitæ novæ inhexáustum fontem,
adulescéntes addúcere valeámus.
Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

BENEDICTIO SOLLEMNIS

Dóminus, boni consílii inspirátor,
sua vos iúgiter tueátur grátia
ut fidéles efficiámini promissionibus baptísmi.

R̄. Amen.

Christus pastor bonus,
concédatur vobis, ut nostri (vestri) sancti Fundatóris exémplo,
frátribus lætánte ministrétis.

R̄. Amen.

Qui de festivitáte sancti Ioánnis lætámini,
Deo adiuvánte,
in fide spe et caritáte incédere possítis.

R̄. Amen.

Benedícat vos omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, ✠ et Spíritus Sanctus.

R̄. Amen.

Die 1 februarii

In Commemoratione omnium Sodalium defunctorum Societatis sancti Francisci de Sales

Hæc commemoratio omittitur si in dominicam incidit, nec transferri potest in aliam diem.

ANT. AD INTROITUM

Omnes nos qui credidimus
quod Iesus mórtuus est et resurrexit,
cum ipso vivemus in claritáte Dei,
et sic semper cum Dómino érimus in regno,
quod fidélibus parávit servis.

COLLECTA

Deus, infinitæ misericórdiæ Pater,
ætérrnam tríbuens beatitúdinem
regnum cælórum ante ómnia quæréntibus,
concéde, quæsumus, ut fratres nostri (Salesiáni) defúnti,
qui vitam suam impendérunt Evangélium nuntiántes
et sémitam sectántes Sancti Ioánnis, vultum tuum contempléntur,
atque nos in fide, spe et caritáte
iter ad te iúgiter prosequámur.
Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum,
qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus,
per ómnia sæcula sæculórum.